CONSORZIO “MONVISO SOLIDALE”

DETERMINAZIONE RESPONSABILE

AREA PROGETTI E QUALITA’
SU DELEGA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 03 DEL 07 APRILE 2025

OGGETTO: PNRR M5C2 INVESTIMENTO 1.1.4 - RAFFORZAMENTO DEI
SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT
TRA GLI OPERATORI SOCIALI FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA
NEXT GENERATION EU. MEPA - TRATTATIVA DIRETTA PER ACQUISTO
FORNITURA SERVIZIO DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI
SERVIZI SOCIALI DITTA RIFLESSI S.R.L. CUP G14H22000350007 CIG:
B65F74F335D.

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addi SETTE mese di APRILE in un Ufficio di
una sede Operativa del Consorzio

RESPONSABILE AREA PROGETTI E QUALITA’
SU DELEGA DEL DIRETTORE GENERALE

Acquisito il parere favorevole del Funzionario addetto,

ASSUME

La presente determinazione sull’argomento in oggetto.

SERVIZIO ECONOMICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Attesta la regolarita contabile del presente gweiﬁljgegto ai sensi dell’art. 49 D.L.vo
267/2000 e Certifica la coperturgfinanziaria \spesa complessiva impegnata
conil presente ai sensi dell’art. 151 comma#° e-art, 183 ecreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinam qu\mﬁeﬂl”
Addig7_04 2005 2 ,w (CLHERESPONSABILE VIZIO

/ Rag rgm

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione V1eye Qubbhc;aﬁr_ 1I’Albo Pretorio delle Sedi Operative del
Consorzio per 15 giorpi, -\dal 14 04 2025 al
28 04 2078 ag;' @ﬁlﬁﬁﬁ -4 D. Lvon 267/2000.

5 31 LU" yis
14 04 200 MMINISTRATIVA
ag. G jrg:o IRRA

Li Z
I, Q S




LA RESPONSABILE AREA PROGETTI E QUALITA”
SU DELEGA DEL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che:

- con deliberazione n.46 del 29/11/2022 del Consiglio di Amministrazione, si ¢
provveduto ad approvare la Convenzione di sovvenzione con il Ministero per il
progetto con oggetto “PNRR. Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2
"Infrastrutture sociali, famiglie, comunita e terzo settore”, Sottocomponente |
“Servizi sociali, disabilita e marginalita sociale”, Investimento 1.1.4 - Rafforzamento
dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali.
Accordo con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali. Provvedimenti” CUP
G14H22000350007;

- il Consorzio Monviso Solidale ha presentato un progetto che comprende tutti gli ATS
della Provincia di Cuneo;

CONSIDERATO che in data 24/03/2025 ¢ stato presentato il POA Piano Operativo
Analitico 2025 contenente la programmazione delle attivita di supervisione previste per
I’anno 2025 e finanziate con le risorse del PNRR;

DATO ATTO che in data 02/04/2025 si & provveduto ad avviare con I’operatore
economico “RIFLESSI S.R.L.”, con sede legale in Corso Stati Uniti 11/h, Torino - p. IVA
086949200117 trattativa diretta n. 5246120 sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione per 1’affidamento diretto del Servizio di supervisione del personale dei
servizi sociali nell’ambito del Progetto di Intervento “PNRR Misura 1.1.4 -
Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli
operatori sociali”;

RILEVATO che il predetto operatore economico “RIFLESSI S.R.L.”, con sede legale in
Corso Stati Uniti 11/h, Torino - p. IVA 08694920011 ha presentato sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione la documentazione richiesta, costituita da:

e Descrizione sintetica della realizzazione dei singoli percorsi e gestione del servizio;

e Piano dei costi;

¢  Curriculum aggiornato organizzazione proponente.

dai quali si evince che il costo del servizio in oggetto € da ritenersi congruo in relazione

alle modalita di svolgimento del medesimo;

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a),
del decreto legge 16.07.2020 convertito con legge 11.09.2020 n. 120, del Servizio di
supervisione del personale dei servizi sociali nell’ambito del Progetto di Intervento
“PNRR Misura 1.1.4 — Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del
burn out tra gli operatori sociali”, per un importo complessivo di € 112.439,25 IVA
esclusa;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarita Contributiva relativo al suddetto
operatore economico “RIFLESSI S.R.L.”, con sede legale in Corso Stati Uniti 11/h,
Torino - p. IVA 086949200117, agli atti dell’ufficio;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 2 lett. a), del decreto legge 16.07.2020 convertito con
legge 11.09.2020 n. 120, secondo il quale ¢ possibile procedere - per affidamenti di servizi
di importo inferiore a € 139.000,00 - mediante affidamento diretto;



RICHIAMATE:

- la Deliberazione dell’ Assemblea Consortile n.3 del 21/01/2025, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si approva il Bilancio di Previsione 2025/2027 e la n. 2 del
21/01/2025 con la quale si approva Il Piano Programma 2025/2027,

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.29 del 24/06/2024, esecutiva ai
sensi di legge, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, con la
quale si affida, fra I’altro, al Responsabile dell’ Area Contabile ed Amministrativa la
dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’acquisizione dei beni occorrenti al
raggiungimento degli obiettivi assegnati;

VISTO il Decreto-Legge 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla L. 3
agosto 2009, n. 102;

VISTI:

e ild.lgs.n. 267/2000;

o il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11
settembre 2020, n. 120;

¢ il vigente Statuto Consortile;

DETERMINA

1. Di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), del decreto legge 16.07.2020
convertito con legge 11.09.2020 n. 120 all’operatore economico “RIFLESSI S.R.L.”,
con sede legale in Corso Stati Uniti 11/h, Torino - p. IVA 08694920011 il Servizio
di supervisione del personale dei servizi sociali nell’ambito del Progetto di Intervento
“PNRR Misura 1.1.4 — Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno
del burn out tra gli operatori sociali” - CUP G14H22000350007 — CIG B65F74F35D,
per un corrispettivo netto complessivo pari ad € 112.439,25 IVA esclusa, mediante
sottoscrizione del documento appositamente generato dalla piattaforma MEPA in data
07/04/2025;

2. Di individuare nell'Area Progetti e Qualita e nell'Area Amministrativa del Consorzio
le competenze necessarie a svolgere gli atti e le azioni per la realizzazione delle
attivita progettuali, con particolare riferimento agli aspetti di monitoraggio e di
verifica delle stesse e la successiva rendicontazione delle spese;

3. Di impegnare la cifra complessiva di € 112.439,25 al capitolo 704/4 del Bilancio di
Previsione 2025/2027 con oggetto “Servizi formazione ed addestramento personale -
progetto PNRR 1.1.4. CUP GI14H22000350007”, Codifica D.Lgs. 118/11
“12.01.07.103”, — Impegno 394/25;

4. Di disporre pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Consorzio;

5. Di dichiarare che gli impegni assunti saranno liquidati e pagati previo accertamento
della compatibilita con le disponibilitd di cassa in relazione all’effettiva liquidita
dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto
delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario;



6. Di trasmettere copia della presente, ai sensi art. 151, comma 4° del D.L.vo 18.08.2000
n. 267 al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza-.

La Responsabile
Area Progetti e Qualita
DOtt.5sa Cristiana-BERTAINA

L1 4

b
H

IL DIRETTORE ,LENERALE

o
FOSSANO

SALUZZO

- CB/ao
R/A2_Progeuti/l_EU/2021-2027/PNRR/1.1.4/2.doc.amm.vo-contabile/procedure/affidamento2025/det 3 del 07.04.25



